
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
v oddílu B, vložka 574 
25205625 
CZ25205625
Malostranská 143/2, Doudievce, 326 00 Plzeň 
................................................., generálním ředitelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech
smluvních: ..........................................., generální ředitel
technických: .............................

1. Kupující:

IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

2. Prodávající:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

SKALAŘ s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, v oddílu C, vložka 12105
Nademlejnská 600/1, Hloubětín, 198 00 Praha 9
45807248
CZ45807248
........................................, jednatelem společnosti

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: .............................., jednatel společnosti
b) technických: ............................... jednatel společnosti

(společně dále také jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), čímž se prodávající 
zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě (dále také jen „zboží“), a převede na 
něj vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

i

t

Stránka 1 z 8



Článek n .
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka „Analyzátoru TC/TN“, tj. koupě analyzátoru pro 
stanovení celkového a anorganického uhlíku a celkového dusíku v surových a odpadních vodách 
včetně softwaru a ovládacího počítače, včetně příslušenství potřebného pro jeho instalaci, uvedení 
do plného provozu a užívání dle technické specifikace zařízení uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
která tvoří její nedílnou součást (dále také jako „zařízení" nebo jako „dodávka“).
Součástí dodávky je doprava systému na místo instalace, vlastní instalace, instalační protokol, 
zaškolení obsluhy a aplikační podpora v řádu min. 2 dnů.

2. Součástí dodávky dále je:

- zajištění dopravy dodávky do místa plnění;
- instalace dodávky v místě plnění a montáž, vč. všeho potřebného spotřebního materiálu, 

instalační protokol, zaškolení obsluhy a aplikační podpory v řádu min. 2 dní;
- uvedení dodávky do plného provozu;
- odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, předvedení plné funkčnosti,
- dodání návodu k použití v českém jazyce a prohlášení o shodě v papírové i elektronické 

verzi;
- likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a její instalací;
- servisní péči v požadovaném rozsahu v záruční době.

3. Prodávající je výhradně odpovědný za plný soulad zařízení s obecně závaznými právními předpisy, 
s bezpečnostními a technickými normami aplikovatelnými v ČR a za způsobilost zařízení k užívání 
zamýšlenému kupujícím v místě plnění (o kterém Prodávající prohlašuje, že je  plně informován) 
jakož i kjeho způsobilosti k obvyklému užívání. Pro účely odpovědnosti za vady a záruky za 
jakost poskytované Prodávajícím představují závazky uvedené v tomto odstavci vlastnosti plnění 
výslovně vymíněné Kupujícím.

4. Prodávající prohlašuje, že:

je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení nevážnou žádná práva třetích osob a že není 
dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat.

5, Kupující se zavazuje zařízení řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

Článek III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Podávající se zavazuje, že zařízení dodá kupujícímu do 30. 7. 2021.

2. V případě prodlení s dodáním zařízení dle této smlouvy, v termínu v tomto článku smlouvy 
uvedeném, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ..... % z kupní ceny 
bez DPH dle či. IV. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní 
pokuty není omezena. Případná smluvní pokuta bude kupujícím vyúčtována formou samostatné 
faktury, kterou je prodávající povinen uhradit do 21 dnů od jejího doručení.

Stránka 2 z 8



3. O předání a převzetí zařízení bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních strnu. Zařízení se považuje za převzaté a předané 
okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty předchozí.

Předávací protokol bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
a) označení předávacího protokolu;
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího;
c) identifikaci kupní smlouvy;
d) označení dodaného zařízení a jeho množství;
e) datum předání;
f) stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí;
g) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.

4. Kupující je oprávněn převzetí zařízení odmítnout, pokud bude v jakémkoliv ohledu vadné nebo 
nekonformní s požadavky této smlouvy a jejích příloh. V takovém případě kupující stanoví 
přiměřený termín na odstranění zjištěných vad a prodávající bude kupujícího před jeho uplynutím 
informovat o datu opětovného předání.

5. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen zařízení převzít, pokud bude vykazovat pouze ojedinělé 
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými vadami nebrání užívání zařízení, ani jejich 
užívání nijak podstatně neomezují. V takovém případě uvedou smluvní strany drobné vady do 
předávacího protokolu a prodávající se jeho podpisem zaváže, že tyto drobné vady bez zbytečného 
odkladu ve lhůtách dohodnutých s kupujícím v předávacím protokolu odstraní.

6. Místem plnění veřejné zakázky je Provoz Laboratoře -  laboratoř odpadních vod, LOV Plzeň, na 
adrese Jateční 40, 301 52 Plzeň.

7. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to písemně 
tak, aby zpráva o předání byla doručena kupujícímu nejméně 10 pracovních dnů před plánovaným 
předáním.

8. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zařízení bylo řádně předáno včetně 
příslušných dokladů.

9. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zařízení 
kupujícím. Kupující není povinen převzít zařízení či jeho část, která je poškozena nebo která jinak 
nesplňuje podmínky dle této smlouvy.

Článek IV. 
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena za převod vlastnického práva k zařízení se sjednává, dle doložené cenové kalkulace 
prodávajícího, ve výši:

Cena celkem bez DPH 1.276.822 Kč

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

3. Kupní cena je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího, je dohodnuta jako cena pevná 
po celou dobu realizace veřejné zakázky a jde o konečnou výši kupní ceny.

Stránka 3 z 8



4. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s řádným a včasným splněním této smlouvy. 
Kupní cena zahrnuje zejména dopravu a případně další nezbytné náklady související s dodáním 
zařízení včetně jeho montáže a instalace.

Článek V.
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového 
dokladu - faktmy, doručeného kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po dodání 
předmětu koupě.

2. Prodávající je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy a název zakázky. V záhlaví faktury 
(dodavatel) je nutné uvádět - v případě fyzické osoby č, j, živnostenského oprávnění a kdo ho 
vydal, v případě právnické osoby č. j. zápisu v obchodním rejstříku. Faktura musí obsahovat dále 
všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných platných právních 
předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude 
obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné 
náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je  kupující oprávněn ji vrátit ve Ihůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
kupujícímu.

3. Kupující uhradí fakturu prodávajícímu nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Kupující není v 
prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je  na faktuře uveden 
jako den splatnosti. Za termín úhrady je  považován den, kdy je kupujícím dán příkaz k provedení 
platby, je-li tento příkaz následně realizován. Je-li kupující v prodlení s placením faktuiy, 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

5. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě této 
smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je  nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit 
všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci 
daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

Stránka 4 z 8



Článek VI.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Prodávající je  povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zařízení v dohodnutém množství, jakosti 
a provedení a termínu, přičemž veškeré zařízení dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této 
smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy.

2. Prodávající je  povinen dodat zařízení bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 
přičemž za řádné dodání zařízení se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení 
této skutečnosti v předávacím protokolu. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v 
okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zařízení prodávajícím včetně souvisejících 
výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou. Prodávající je  povinen spolu se zařízením dodat 
kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci nezbytnou k řádnému užívání zařízení 
včetně návodu k použití pro obsluhu v českém jazyce,

3. Kupující nabývá vlastnického práva k zařízení dnem řádného předání a převzetí zařízení od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází na 
kupujícího také nebezpečí škody na věci.

4. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o 
všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit či 
jakkoliv ohrozit.

5 . Prodávající ani kupující není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6. Smluvní strany sjednávají, že kupující je  oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči druhé smluvní 
straně, které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám druhé 
smluvní strany jednostranným právním úkonem.

7. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

8. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou či e-mailem, k rukám a na 
domčovací adresy opiávněných osob dle této smlouvy.

9. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke splnění 
této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou ke splnění této 
smlouvy nezbytné,

10. Prodávající je  povinen dodržovat veškeré předpisy BOZP a PO a poučit v tomto směru případně 
dotčené třetí osoby.

1 ¡.Zařízení a práce, které již v průběhu plnění této smlouvy vykazují nedostatky nebo odporují 
smlouvě, musí prodávající nahradit bezvadným zařízením a pracemi. Vznikne-li touto náhradou 
kupujícímu jakákoliv škoda, hradí ji prodávající. Neodstranění těchto nedostatků v přiměřené lhůtě 
stanovené kupujícím opravňuje kupujícího odstoupit od smlouvy.

Stránka 5 z 8



Článek VII.
ZÁRUKA -  ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení spočívající v tom, že zařízení, jakož i 
jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k 
ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé 
vlastnosti,

2. Prodávající je povinen zabezpečit kupujícímu po dobu záruky záruční servis pro dodané zařízení.

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zařízení po dobu min. 24 měsíců. Záruční íhůta počíná 
běžet dnem podpisu příslušného předávacího protokolu kupujícím dle této smlouvy,

4. V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto 
vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní.

5. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vad zařízení, a to telefonicky pověřenému pracovníkovi 
prodávajícího (dále jen „reklamační telefonát"). Pověřeným pracovníkem prodávajícího pro tyto 
případy je .............. .............., tel.: ...................... ......, e-mail: ...................................... Jakoukoliv 
změnu v osobě pověřeného pracovníka nebo kontaktních údajů se prodávající zavazuje oznámit 
kupujícímu bez zbytečného odkladu. Kupující reklamační telefonát následně potvrdí také písemně, 
a to e-mailem pověřenému pracovníkovi prodávajícího.

6. Kupující je dále oprávněn ve věci plnění této smlouvy komunikovat výhradně s pověřeným česky 
hovořícím pracovníkem prodávajícího, kterým je  .............................., tel: .............................. e
mail: ................................. Pověřený pracovník dle předchozí věty musí disponovat potřebnými 
odbornými znalostmi a minimálně 3 letou praxí získanou na stejné nebo obdobné pracovní pozici. 
Porušení této povinnosti vzniká kupujícímu nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč 
bez DPH za každý případ takového porušení.

7. Prodávající je povinen odstranit vady oznámené dle či. VII. odst. 5 této smlouvy na vlastní náklady 
(včetně všech souvisejících činností jako napr. doprava technika, doprava zařízení k opravě apod.) 
neprodleně po jejich oznámení ze strany kupujícího, nejpozději však do 48 hodin od oznámení 
každé jednotlivé vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že odstranění vady 
vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle 
věty předchozí, je prodávající v této lhůtě povinen tuto skutečnost sdělit kupujícímu písemně s 
řádným odůvodněním a návrhem konkrétní Ihůty, v níž se zaváže vadu odstranit. V případě 
pochybností, zda se jedná či nejedná o vadu bránící provozu, platí, že taková vada bude 
považována za vadu bránící provozu.

8. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pro případy odstranění vad zařízení minimálně 2 
servisní techniky (česky mluvící) s certifikací pro servis zařízení s praxí servisu analyzátorů TC7TN 
v délce minimálně 5 let.

9. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ......% z kupní ceny vadného 
zařízení bez DPH dle této smlouvy za každý i započatý den prodlení s nástupem 
k odstranění/odstraněním vad a za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není 
omezena.

10. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající povinen odstranit reklamovanou vadu 
zařízení i v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud tak ve lhůtě stanovené v 61. VII. odst. 6 
této smlouvy neučiní, je kupující oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě a prodávající je  povinen

Stránka 6 z 8



náklady tímto vynaložené uhradit. Pokud prodávající následně prokáže, že za vady neodpovídá, 
budou mu vynaložené náklady kupujícím proplaceny.

11. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž za 
řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží, uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby.

12. Prodávající se zavazuje, že uhradí veškeré škody způsobené vadou zařízení dle ust. § 2939 až § 
2943 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Článek VIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:

a) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zařízení řádně v dohodnutých termínech, kvalitě a 
množství, a to ani do 30 dnů po lhůtě sjednané v kupní smlouvě;

b) jestliže prodávající dodá zařízení, které nebude mít vlastnosti požadované touto smlouvou a 
nápravu neprovedl ani do 30 dnů od doručení písemného upozornění kupujícím;

c) jestliže prodávající dodá zařízení, které je zatíženo právy třetích osob a nápravu neprovedl ani 
do 30 dnů od doručení písemného upozornění kupujícím.

3. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stan  ze smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kteiých tak stanoví zákon.

Článek IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s 
tímto vztahem souvisejících, je  v případě, že k projednání věci je  věcně příslušný krajský soud, 
Krajský soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Okresní 
soud Plzeň - město.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, popř, jiné údaje, které 
se podle zákona nezveřejňují, a bude v registru smluv uveřejněna v plném znění.

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně 
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

Stránka 7 z 8



6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv.

7. Veškeré změny Či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují.

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
kupujícího a prodávajícího.

9. Prodávající se výslovně zavazuje k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této smlouvě 
uvedených. Tyto prodávající hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat v plné výši samostatně. Smluvní strany tedy výslovně 
vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník

lO.Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

11.Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3) 
vyhotoveních, z nichž dvě (2) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

12.Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují shodně, že 
smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich.

13.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

Příloha: Příloha č, 1 - Technická specifikace předmětu plnění

V Plzni d n e ....................................
Digitálně podepsal ........... 
............................
DN: c=CZ, 2.5.4,97=NTRCZ-25205625, 
o=VODÁRNA PLZEŇ a.s., ou=50t6S5, 
cn=......................................., 
sn=.................., givenName=..... 
serialNumber=P204487,title=Generálnf 
Ředitel
Datum: 2021.05.2610:44:42 +02'00'

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
........................................... 

generální ředitel

V ........................ d n e ...........................

Digitálně podepsal 
................... ...... ..................... 
... . ..... Datum: 2021.05.21

10:38:08 +02'00‘
SKALAŘ s.r.o.

.............................. 
jednatel společnosti

.......... 
................... 
.......

Stránka 8 z 8



SKALAR tORN\ACSm> ANALYZÁTOR CELKOVÉHO ORGANICKÉHO UHLÍKU
TECHNICKÝ LIST

1- 2CA17910 
SPECIFIKACE:

* obrázek slouží pouze jako příklad
FORMACSHTI ANALYZÁTOR S ŘÍDÍCÍM POČÍTAČEM A TISKÁRNOU

• Měřené parametry: TC, IC, TOC, DOC, NPOC a TN.
o Analytická metoda: vysokoteplotní katalytické spalování, volitelná teplota od 680°C do 950°C.
• Ve vysokoteplotním reaktoru probíhá současná konverze všech forem dusíku na NO.
• Detekční metoda: Synchronní duální infračervená detekce (NDIR) oxidu uhličitého a

chemiluminiscence pro detekci oxidu dusnatého 
® Podle metod ČSN EN 1484, ČSN EN 12260
• Aplikace: Pitné, podzemní, odpadní, mořské, chladící a povrchové vody, průmyslové odpadní vody.
• Autosampler: Random Access, 80 pozic pro 8 ml zkumavky, mechanické míchadlo pro homogenní 

odběr vzorků, oplach jehly pro zabránění kontaminace mezi vzorky.
• Nástřik vzorku: Bezseptový, „přímý"
• Rozsah stanovení: až 25.000 ppm C, až 300 ppm N
• Doba analýzy: cca. 3 minuty pro TC/IC a TN.
o Reprodukovatelnost (C.V.): koncentrace < 5 ppm do 2% rozsahu

koncentrace > 5 ppm do 1,5% rozsahu.
• Mez detekce: 50 ppb C, 30 ppb N.
• Objem nástřiku: Automatická stříkačka 10 až 500 pl
• Maximální průměr částic ve vzorku: 450 pm (volitelně 800 pm) 
a Zpracování dat: Výpočet plochy píku.
• Data: Vícebodová lineární regrese, automatické vyloučení výsledků mimo CV, statistické výpočty.
• Výstup: 1/0: Software na bázi Windows.
• Výsledky: zobrazení v software, tisk a export do ASCII souborů.
• Plyn: Syntetický vzduch, průtok cca 200ml/min při tlaku 150 kPa, stlačený kyslík pro ozonizátor 
® Napětí: 220 - 240V/50HZ.
• Příkon: max. 600 VA + 65 VA (detektor ND25)
• Rozměry (vxhxš): FormacsHT-1:580 x 530 x 720 mm. Detektor ND25: 300 x 460 x 180 mm
• Hmotnost: FormacsHT-l: 59 kg. Detektor ND25:12,5 kg

Zahrnuje: Počítač, tiskárnu a HT-I Access Windows™ software, sadu kabelů, návod k použití, 
sadu spotřebního materiálu (2CA17410), která obsahuje: vazelínu, hadičky, TC reaktor, TC 
katalyzátor, dávkovači jehlu, O-kroužky a těsnění, křemennou vatu, pojistky.

www.skalar.cz__________________________________________________________________________________
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudil v Praze, oddíl C, vložka 12105, dne 20.8,1992

IČO: 45807248 
DIČ: C2 45807248 
SW1FT: ................. .

Tel: ............................. Banka: ... . ............
e-mail: irtfo.cz |E>skalař,tom číslo účtu: ...........................
IDDS: 4nsnSed IBAN: .....................................................

http://www.skalar.cz

